
21711Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 21-07-2011

vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R. 28/01

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito 

DETERMINA

• di prendere atto di quanto indicato nelle pre-
messe e che qui si intendono integralmente ripor-
tate;

• di prorogare al 15 luglio 2011 la presentazione
delle domande cartacee di conferma o variazione
per l’annualità 2011, relative alla Misura 221
Forestazione - prosecuzione impegni assunti pre-
cedentemente (ex Reg. CEE 2080/92 e/o ex Reg.
CE 1257/99);

• di stabilire che la presentazione delle domande,
stampate e rilasciate sul portale SIAN in formato
cartaceo, corredate della documentazione pre-
vista dal bando, dovrà avvenire entro 10 giorni
lavorativi dalla scadenza stabilita al 15 luglio
2011, nelle modalità previste dalle Determina-
zioni Dirigenziali n° 421 del 03/05/20011 e n° 17
del 20/06/2011;

• di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo;

• di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale;

• di dare atto che il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine

del sito www.regione.puglia.it;
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;

• sarà trasmesso in copia conforme all’originale
alla Segreteria della Giunta Regionale;

• sarà disponibile nel sito ufficiale della
Regione Puglia: www.regione.puglia.it; sarà
trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse
Agroalimentari;

• il presente atto, composto da n° 5 facciate, è
adottato in originale.

L’Autorità di Gestione
del PSR 2007-2013

Dr. Gabriele Papa Pagliardini

_________________________

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI
GESTIONE PSR 2007-2013 8 luglio 2011, n. 29

Reg. CE n. 1698/05 - Programma di Sviluppo
Rurale per la Puglia 2007-13. Misura 214 -
Azione 3 - “Tutela della Biodiversità” Proroga
della presentazione domande al 15 luglio 2011.

Il giorno 08/07/2011, in Bari, nella sede del-
l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare
Nazario Sauro n. 47;

L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del
28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n.
69, che prevede l’obbligo di sostituire pubblica-
zione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubbli-
cazione di documenti digitali sui siti informatici

VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del
Consiglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 21-07-2011

sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale (FEASR), che prevede la
definizione di Programmi regionali di sviluppo
rurale per il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1290/2005 rela-
tivo al finanziamento della politica agricola
comune;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006
recante disposizioni di applicazione del Regola-
mento (CE) n. 1698/2005;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Puglia, approvato dalla Com-
missione Europea con Decisione C(2008) 737 del
18 febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con pro-
pria Deliberazione n. 148 del 12.02.08 (BURP n. 34
del 29 febbraio 2008);

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 5 marzo
2010, con la quale la Commissione Europea
approva la revisione del Programma di Sviluppo
Rurale della Regione Puglia per il periodo di pro-
grammazione 2007-2013 e modifica la decisione
della Commissione C(2008)737 del 18/02/2008;

VISTA la scheda della Misura 214 - Azione 3 -
Tutela della Biodiversità, riportata nello stesso Pro-
gramma di Sviluppo Rurale (P.S.R.) aggiornato alla
revisione del marzo 2010;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 623 del
27/07/2010 con la quale il Dirigente del Servizio
Agricoltura ha affidato al Per. Agr. Francesco Bel-
lino la responsabilità per la Misura 214 Azioni 3 e 4
del PSR Puglia 2007-2013;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 622 del
27/07/2010 con la quale il Dirigente a.i. del Ser-
vizio Agricoltura ha conferito al Dott. Giuseppe
Clemente la responsabilità dell’Asse II del PSR
Puglia 2007-2013;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 252 del
24/03/2011, pubblicata sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia n. 47 del 31/03/2011, con la
quale il Dirigente a.i. del Servizio Agricoltura ha
approvato il bando per la presentazione delle

domande per la concessione degli aiuti previsti
dalla Misura 214 - Azione 3 - “Tutela della Biodi-
versità” del Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Puglia;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 386 del
21/04/2011, pubblicata sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia n. 64 del 28/04/2011, con la
quale il Dirigente del Servizio Agricoltura ha
approvato le modifiche al bando per la presenta-
zione delle domande per la concessione degli aiuti
previsti dalla Misura 214 - Azione 3 - “Tutela della
Biodiversità” del Programma di Sviluppo Rurale
2007-2013 della Regione Puglia;

VISTA la Circolare A.G.E.A. n. 38 del
30/06/2011, di modifica della Circolare A.G.E.A. n.
32 del 07/06/2011, con la quale sono stati prorogati
al 15/07/2011 i termini di presentazione delle
domande di aiuto;

PRESO ATTO delle continue segnalazioni da
parte dei CAA e dei tecnici in proprio, sulla non
funzionalità del Portale SIAN, con conseguente dif-
ficoltà nella stampa cartacea delle domande di con-
ferma;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsa-
bile dell’Asse II e dal Responsabile della misura
214 azione 3, responsabili del procedimento ammi-
nistrativo, dalla quale emerge quanto segue;

Ritenuto per quanto citato di prorogare al 15
luglio 2011 la presentazione delle domande in
forma telematica e il relativo rilascio sul portale
SIAN e al 29 luglio 2011 la presentazione delle
domande cartacee e del Database, relative alla
Misura 214 - Azione 3 - Tutela della Biodiversità

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

21712



21713Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 21-07-2011

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R. 28/01

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

• di prendere atto di quanto indicato nelle pre-
messe e che qui si intendono integralmente ripor-
tate;

• di prorogare al 15 luglio 2011 la presentazione
delle domande in forma telematica e il relativo
rilascio sul portale SIAN e al 29 luglio 2011 la
presentazione delle domande cartacee e del Data-
base, relative alla Misura 214 - Azione 3 - Tutela
della Biodiversità;

• di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo;

• di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale;

• di dare atto che il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine

del sito www.regione.puglia.it;
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
• sarà disponibile nel sito ufficiale della

Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
• sarà trasmesso in copia all’Assessore alle

Risorse Agroalimentari;
• il presente atto, composto da n° 4 facciate, è

adottato in originale.

L’Autorità di Gestione
del PSR 2007-2013

Dr. Gabriele Papa Pagliardini_________________________

_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali_________________________

COMUNE DI ANDRIA
Delibera C.C. 23 maggio 2011, n. 30

Approvazione P.U. n. 83/Urb.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Omissis

DELIBERA

1. di approvare il P.U. n° 83/URB.: Piano di Recu-
pero dell’isolato 1 U.M.I. 16, 17, 18 e 19 del
vigente P.R.G. compresa nel Centro Antico e
comprese tra via Attimonelli, vicolo Mura San
Francesco e via San Francesco, in catasto foglio
210, p.lle 1, 2, 3, 4 e 5- Proprietà:Prof. Dott.
Giuseppe GUGLIELMI;

2. di dichiarare esplicitamente che, per quanto
attiene l’attuazione del piano, fermo restando il
disposto dell’art. 27 comma 5° della legge n.
166/2002 e la necessità della preventiva appro-
vazione dei progetti delle opere di urbanizza-
zione secondo la procedura stabilita dal R.E., nel
P.d.R. vi è la sussistenza di precise disposizioni
plano-volumetriche, tipologiche, formali e
costruttive, ai sensi dell’art. 22, comma 3 lettera
b) del D.P.R. 380/2001, al fine di consentire la
possibilità di realizzare gli interventi edilizi in
esso previsti mediante denunzia di inizio attività
in alternativa al permesso di costruire; tale
dichiarazione avrà validità solo nel caso in cui
gli interventi edilizi rispettino le precise indica-
zioni planovolumetriche indicate dal Piano di
Lottizzazione;

3. di stabilire che, dopo l’esecutività del presente
atto, si procederà ai sensi del 10° comma del-
l’art. 21 della Legge Regionale n. 56 del
31/05/1980.

Il Dirigente del Settore
Ufficio Piano e Pianificazione Strategica

Ing. Giovanni Tondolo

_________________________


